

北京东方雨虹防水技术股份有限公司

2020 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	21,775,449,358.99	18,154,344,171.40	19.95
营业利润	4,219,827,079.91	2,621,639,489.96	60.96
利润总额	4,192,779,348.17	2,591,957,927.66	61.76
归属于上市公司股东的净利润	3,397,532,397.66	2,065,944,687.98	64.45
基本每股收益(元)	1.51	0.96	57.29
加权平均净资产收益率(%)	27.47	21.99	5.48
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	27,961,745,107.83	22,415,660,188.56	24.74
归属于上市公司股东的所有者权益	14,462,565,817.33	9,740,003,225.27	48.49
股本	2,349,164,487.00	1,487,735,509.00	57.90
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.16	6.55	-5.95

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入21,775,449,358.99元，较上年同期增长19.95%，主要系随着公司品牌影响力不断提升，产品销量同比增长，材料销售业务和施工服务业务规模均有所增长所致；营业利润4,219,827,079.91元，较上年同期增长60.96%，利润总额4,192,779,348.17元，较上年同期增长61.76%，归属于上市公司股东的净利润3,397,532,397.66元，较上年同期增长64.45%，主要系报告期公司营业状况整体向好，主要产品的销售收入、施工收入继续增加，毛利

润逐步提高所致，同时，公司在营业收入增长的同时进一步加强成本费用管控、规模效益的持续发挥让总成本费用进一步的摊薄，此外，本年度公司部分原材料价格有所下降，上述因素对公司盈利水平的提升均有一定的贡献；基本每股收益1.51元，较上年同期增长57.29%。

报告期公司财务状况良好，截止2020年12月31日，公司总资产27,961,745,107.83元，较本报告期初增长了24.74%，主要是公司经营规模扩大所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2021年1月12日发布的《北京东方雨虹防水技术股份有限公司2020年度业绩预告》中对2020年度的经营业绩预计为：预计2020年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为50.00%~80.00%，2020年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为309,891.70万元 - 371,870.04万元。本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为3,397,532,397.66元，比上年同期增长64.45%，在前次业绩预计的范围之内。

四、备查文件

1. 经公司法定代表人李卫国、主管会计工作的负责人徐玮和会计机构负责人曾孟男签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京东方雨虹防水技术股份有限公司董事会

2021年2月24日